各 位

2011 年 12 月 2 日
SBI ホールディングス株式会社
上海新証財経信息咨詢有限公司

中国証券報社との合弁会社と韓国 JMnet の戦略的提携に関する覚書締結のお知らせ

 SBI ホールディングス株式会社（以下「SBI ホールディングス」）の関連会社で、SBI ホールデ

ィングスと、新華社通信子会社である中国証券報社との合弁会社である上海新証財経信息咨詢有

限公司（本社：中華人民共和国上海市、英文社名：CSJ-SBI Financial Media Co., Ltd.、以下「CSF」）
は、韓国大手メディアグループの Joongang Media Network Co. Ltd.（本社：大韓民国ソウル特

別市、以下「JMnet」）と戦略的提携を行うことで基本合意しましたので、お知らせいたします。

JMnet は 1965 年に設立された、韓国サムスングループ系列の大手メディアグループです。傘

下には、発行部数 180 万部以上を誇る韓国最大の新聞社である「中央日報」を有するほか、雑誌・

ケーブル TV 局など 20 以上の媒体を運営しております。また、時事通信社、日本経済新聞社を始

めとした日本・中国の多くのメディアと提携関係にあります。

 このたびの提携により、CSF は今後「中央日報」のウェブサイトにおける中国の金融・経済情

報のニュース配信を予定しているほか、次のような事業を展開していく予定です。

• CSF の有する中国上場企業データベース及びファンドデータベースを韓国の金融機関・個人

投資家向けに提供
• 韓国の金融機関・研究機構などのニーズに応じて調査研究報告・レポート作成
• 両社がそれぞれ中国・韓国において有する国際的な広告クライアントの共有

 また、将来的には、CSF の株主である中国証券報社・SBI ホールディングスも含めた共同事業

も検討してまいります。

 CSF は、日・中・韓にまたがる東アジア圏の総合金融メディアを目指し、今後も積極的に中国

国内外の企業との提携を強化してまいります。

以上
＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

本プレスリリースに関するお問い合わせ先：

SBI ホールディングス株式会社 コーポレート・コミュニケーション部 03-6229-0126